
         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы   

  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«12 » сентября 2023 года  №77/12-5 

 
с. Большеустьикинское 

 
             О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Юнусовский 

сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 

    В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от « 17» мая 2023 
года № 20/118-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Мечетлинский  район Республики Башкортостан полномочий по подготовке и проведению 
выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района  Мечетлинский район 
Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по одномандатным избирательным округам, 
территориальная избирательная комиссия решила:  

 
1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Юнусовский сельсовет 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по одномандатным 
избирательным округам с № 1 по № 10 состоявшимися и действительными.  

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения Юнусовский сельсовет 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан избраны лица, согласно 
приложения.  

3. Разместить настоящее решение на сайтах Центральной избирательной комиссии 
Республики Башкортостан, муниципального района Мечетлинский район в разделе 
«Деятельность»/»Территориальная избирательная комиссия», на информационном стенде 
территориальной избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский район 

 
                Председатель                                     Г.К. Бикташева 

 
                Секретарь                                           С.Т. Галимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 к решению территориальной  

избирательной комиссии  
от 12.09.2023 № 77.12-5 

 
 
 

№ 
п
п 

Субъект 
Российск

ой 
Федераци

и 

Наименование 
муниципально

го 
образования 

Наименован
ие округа/ 
количество 
мандатов 

Принял
о 

участи
е в 

выбора
х (%) 

Ф.И.О. 
победителей 

или 
наименовани

е 
избирательно

го 
объединения 

% 
голосов 

за 
победите

ля 

Субъект выдвижения  

Код 

1
2 

3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

          

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 1 
(мандатов - 

1) 

100,00 Ахкямов 
Касим 

Биктимирови
ч 

73,91 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 2 
(мандатов - 

1) 

98,91 Абдулхаков 
Идрис 

Галимьянови
ч 

68,13 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСК
ОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ 
БАШКОРТОСТАН 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 3 
(мандатов - 

1) 

94,44 Гильметдино
в Ришат 

Мазгарович 

68,24 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 4 
(мандатов - 

1) 

95,19 Гайфуллина 
Зульфия 

Альтафовна 

73,74 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 5 
(мандатов - 

1) 

96,59 Муниров 
Фиргат 

Рифович 

67,06 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 6 
(мандатов - 

1) 

96,39 Хафизов 
Вильнар 

Фидалисович 

87,50 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 7 
(мандатов - 

1) 

96,10 Сисанбаев 
Илдар 

Барыевич 

72,97 самовыдвижение 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 8 
(мандатов - 

1) 

94,37 Нигматуллин 
Рауф 

Мугинович 

65,67 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 9 
(мандатов - 

1) 

84,21 Абубакирова 
Фардия 

Магарифовна 

75,00 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  3 Юнусовский 
сельсовет                                                        

округ № 10 
(мандатов - 

1) 

91,21 Фаттахова 
Миляуша 

Галимьяновн
а 

55,42 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
                          3.Разместить данное решение на официальной странице 
Администрации муниципального района Мечетлинский район Республики 
Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия», в районной 
газете «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо»  
 

  
 

Председатель                                                            Г.К. Бикташева                                  
 



Секретарь                                                                 С.Т. Галимова                                                                   

 
 

 


